
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23 октября 2018 г. № 1546 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 

ПРОГРАММУ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ 

ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 26 МАРТА 2018Г. № 371 
 
 
В соответствии с постановлением администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края от 01 октября 2018 г. № 1420 «О порядке 
разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных 
программ Изобильненского городского округа Ставропольского края» и 
Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, утвержденных 
распоряжением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 02 октября 2018 г. № 584-р, администрация 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 

Изобильненского городского округа Ставропольского края «Формирование 
современной городской среды», утвержденную постановлением администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 26 марта 2018 г. № 
371 (с изменениями, внесенными постановлением администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 29 июня 2018 г. № 
865): 

1.1. Пункт «Индикаторы достижения цели Программы» Паспорта 
муниципальной программы Изобильненского городского округа Ставропольского 
края «Формирование современной городской среды» изложить в следующей 
редакции: 

"Индикаторы 
достижения 
цели 
Программы 

доля благоустроенных территорий, прилегающих к 
многоквартирным домам, расположенным на территории 
городского округа, в состав которого входят населенные пункты с 
численностью населения свыше 1000 человек (далее - 
многоквартирные дома), с расположенными на них объектами, 
предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких 
домов, и элементами благоустройства этих территорий, в том 
числе парковками (парковочными местами), тротуарами и 
автомобильными дорогами, включая автомобильные дороги, 
образующие проезды к территориям, прилегающим к 
многоквартирным домам (далее - дворовые территории); 



доля благоустроенных общественных территорий (площадей, 
набережных, улиц, пешеходных зон, скверов, парков, иных 
территорий) (далее - общественные территории) в городском 
округе; 

доля населенных пунктов, реализующих мероприятия по 
благоустройству дворовых территорий и общественных 
территорий с трудовым участием граждан и организаций (на 
конец отчетного года)" 

 
1.2. Приложения 2, 3 к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края "Формирование современной городской 
среды" изложить в новой редакции. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и 
подлежит размещению на официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет". 
 
 
 
Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края                                                                    В.И. КОЗЛОВ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края «Формирование 

современной городской среды», утвержденной 

постановлением администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края от 26 марта 2018 

г. № 371 (в редакции постановления администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского 

края от 23 октября 2018 г. № 1546) 
 
 

СВЕДЕНИЯ 

ОБ ИНДИКАТОРАХ ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

«ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ» 
 
 

№ 
п/п 

Наименование индикатора 
достижения цели 

Программы, показателя 
решения задач 

подпрограммы Программы 

Единица 
измерен

ия 

Значения индикатора достижения 
цели Программы по годам* 

2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Цель 1 Программы Повышение уровня благоустройства территории 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 

1 Доля благоустроенных 
территорий, прилегающих к 
многоквартирным домам, 
расположенным на 
территории городского 
округа, в состав которого 
входят населенные пункты с 
численностью населения 
свыше 1000 человек (далее - 
многоквартирные дома), с 
расположенными на них 
объектами, 
предназначенными для 
обслуживания и 
эксплуатации та-ких домов, и 
элементами благоустройства 
этих территорий, в том числе 
парковками (парковочными 
местами), тротуарами и 
авто-мобильными дорогами, 
включая автомобильные 

% 0 25 25 25 25 



дороги, образующие 
проезды к территориям, 
прилегающим к 
многоквартирным до-мам 
(далее - дворовые 
территории) 

2 Доля благоустроенных 
общественных территорий 
(площадей, набережных, 
улиц, пешеходных зон, 
скверов, парков, иных 
территорий) (далее - 
общественные территории) в 
городском округе 

% 1 24,75 24,75 24,75 24,75 

3 Доля населенных пунктов, 
реализующих мероприятия 
по благоустройству 
дворовых территорий и 
общественных территорий с 
трудовым участием граждан 
и организаций (на конец 
отчетного года) 

% 5 23,75 23,75 23,75 23,75 

Подпрограмма 1 «Формирование современной городской среды» 

Задача 1 подпрограммы 1 Программы Повышение уровня благоустройства 
территории Изобильненского городского округа Ставропольского края 

4 Количество благоустроенных 
территорий, прилегающих к 
многоквартирным домам, с 
расположенными на них 
объектами, 
предназначенными для 
обслуживания и 
эксплуатации таких домов, и 
элементами благоустройства 
этих территорий, в том числе 
парковками (парковочными 
местами), тротуарами и 
автомобильными дорогами, 
включая автомобильные 
дороги, образующие 
проезды к территориям, 
прилегающим к 
многоквартирным домам 

шт. 0 38 38 38 38 

5 Количество благоустроенных 
общественных территорий 
(площадей, набережных, 
улиц, пешеходных зон, 
скверов, парков, иных 
территорий) в городском 
округе 

шт. 1 15 15 15 15 

6 Количество населенных 
пунктов, реализующих 

шт. 1 5 5 5 5 



мероприятия по 
благоустройству дворовых 
территорий и общественных 
территорий с трудовым 
участием граждан и 
организаций (на конец 
отчетного года) 

 
* - при условии софинансирования из средств федерального бюджета 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Приложение 3 

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края «Формирование 

современной городской среды», утвержденной 

постановлением администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края от 26 марта 2018 

г. № 371 (в редакции постановления администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского 

края от 23 октября 2018 г. № 1546) 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «ФОРМИРОВАНИЕ 

СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ» 

 

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы 

Программы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы 

Программы 

Тип основного 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель, 
участник) 
основного 

мероприятия 
подпрограммы 

Программы 

Срок Связь с 
индикаторами 
достижения 

целей 
Программы и 
показателями 

решения задач 
подпрограммы 

Программы 

начала 
реализаци

и 

окончания 
реализации 

1 2 3 4 5 6 7 

Цель 1 Программы "Повышение уровня благоустройства территории Изобильненского городского 
округа Ставропольского края" 

Подпрограмма "Формирование современной городской среды" 

Задача 1 подпрограммы 1 Программы "Повышение уровня благоустройства территории 
Изобильненского городского округа Ставропольского края" 

1.1. Основное 
мероприятие: 
Благоустройст
во дворовых 
территорий 

Выполнение 
функций 
органами 
местного 
самоуправления 
Изобильненског
о городского 
округа 

администрация 
Изобильненског
о городского 
округа 
Ставропольског
о края 

2018 2022 пункт 1,3,4,6 
приложения 2 к 
программе 

1.2. Основное 
мероприятие: 
благоустройст
во 
общественных 
территорий 

Выполнение 
функций 
органами 
местного 
самоуправления 
Изобильненског
о городского 
округа 

администрация 
Изобильненског
о городского 
округа 
Ставропольског
о края 

2018 2022 пункт 2,3,5,6 
приложения 2 к 
программе 



 


